

Strona znajduje się w archiwum.

Jak przetrwać nawałnicę

Choć skutki poprzednich nawałnic wciąż dają się we znaki mieszkańcom regionu, to synoptycy już zapowiadają kolejne. Co robić aby jak najbezpieczniej przetrwać gradobicie czy wicher? Warto poznać kilka porad ekspertów.

Choć skutki poprzednich nawałnic wciąż dają się we znaki mieszkańcom regionu, to synoptycy już zapowiadają kolejne. Co robić aby jak najbezpieczniej przetrwać gradobicie czy wicher? Warto poznać kilka porad eksperta.

Występowanie huraganów powodowane jest najczęściej szybko przemieszczającymi się aktywnymi niżami. Przykrym skutkiem silnych wiatrów najlepiej zapobiegać, więc bardzo istotne jest aby opracować plan komunikowania się w czasie zagrożenia. -

Należy przede wszystkim nauczyć dzieci jak i kiedy wzywa się policję lub straż pożarną oraz które radio jest nastrojone na odbiór informacji o stanie zagrożenia - mówi

Krzysztof Bartosz, kierownik Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody. Podczas huraganu radio musi być ustawione na częstotliwości radia regionalnego w celu uzyskania komunikatu o zagrożeniu i sposobie postępowania. Należy również zabezpieczyć dom, a w szczególności zamknąć okna, usunąć z parapetów i balkonów przedmioty, które mogą zagrażać przechodniom, zapewnić sobie odpowiednią ilość źródeł światła oraz zaopatrzyć się w niezbędne materiały i leki. - *Musimy pamiętać również o przygotowaniu rzeczy, które mogą być potrzebne w czasie ewentualnej ewakuacji, czyli dokumenty, odzież, żywność, wartościowe rzeczy - radzi Bartosz. Na koniec należy wyłączyć prąd oraz gaz, co ograniczy ryzyko wystąpienia pożaru oraz schować się w środkowych lub najniższych partiach budynków z dala od oszklonych okien.*

Po huraganie należy niezwłocznie udzielić pierwszej pomocy osobom, u których zachodzi tak potrzeba oraz poinformować odpowiedni służby o wszystkich istotnych dla bezpieczeństwa zdarzeniach.

Podobnie jak w przypadku huraganu, warto również być przygotowanym na wystąpienie gradobicia. Przede wszystkim należy przygotować swoje mieszkanie, czyli zabezpieczyć rynny i inne części budynku oraz lampy i inne urządzenia, które mogłyby ulec zniszczeniu. O sytuacji i ewentualnych zagrożeniach dowiemy się z radia. Podczas gradobicia należy zamknąć okna i usunąć z parapetów i balkonów przedmioty zagrażające przechodniom. Najlepiej pozostać w domu z dala od oszklonych okien i drzwi. Warto mieć również pod ręką przygotowaną latarkę. Po gradobiciu udzielić poszkodowanym pomocy i zawiadomić odpowiednie służby.



